PORTARIA Nº CJF-POR-2018/00537 de 28 de dezembro de 2018

Dispõe sobre a designação de gestores de
contratos.

A DIRETORA EXECUTIVA DE ADMINISTRAÇÃO E DE GESTÃO DE
PESSOAS DO CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL, no uso das atribuições
conferidas pela Portaria n. CJF-POR-2018/00379, de 3 de outubro de 2018, e
considerando o que consta nos processos abaixo indicados,

RESOLVE:

Art. 1º Designar o Chefe da Seção de Manutenção Predial e seu substituto,
ambos da Divisão de Manutenção Predial e de Serviços Gerais da Secretaria
de Administração da Diretoria Executiva de Administração e de Gestão de Pessoas,
como gestor e gestor substituto, respectivamente, dos contratos abaixo descritos:

Processo Contrato Contratada Objeto

CJF-ADM-
2015/00272

Contrato n.
040/2015

 CAESB - COMPANHIA
DE SANEAMENTO
AMBIENTAL DO
DISTRITO FEDERAL,
CNPJ/MF n.
00.082.024/0001-37

Prestação dos serviços públicos de
abastecimento de água e
esgotamento sanitário para as
dependências da unidade de
consumo localizada no Setor de
Abastecimento e Armazenagem
Norte - SAAN, Brasília - DF.

CJF-ADM-
2014/00486

Contrato n.
009/2015

CAESB - COMPANHIA
DE SANEAMENTO
AMBIENTAL DO
DISTRITO FEDERAL,
CNPJ/MF n.
00.082.024/0001-37

Prestação de serviços públicos de
abastecimento de água e, quando
possível, esgotamento sanitário
para as dependências do Ed. Sede
do CJF.

CJF-ADM-
2014/00487

Contrato n.
007/2015

CEB DISTRIBUIÇÃO
S/A, CNPJ/MF n.
07.522.669/0001-92

Fornecimento de energia elétrica
para o Edifício Sede do CJF.

CJF-ADM-
2016/00245

Contrato n.
028/2016

CEB DISTRIBUIÇÃO
S/A, CNPJ/MF
n. 07.522.669/0001-92

Fornecimento de energia elétrica
para o CJF, situado no SAAN,
Quadra 01, Lote 10/70, Brasília -
DF.

CJF-ADM-
2015/00069

Contrato n.
023/2015

CLARO S/A, CNPJ/MF
n. 40.432.544/0001-47

Prestação de Serviço Telefônico
Fixo Comutado - STFC e Serviço
Móvel Pessoal - TMP, nas
modalidades local, longa distância
nacional e internacional

CJF-ADM- Contrato n.

ENG COMÉRCIO E
SERVIÇO DE Prestação de serviços de

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL

Classif. documental 30.01.02.02

C
JF

P
O

R
20

18
00

53
7A

Assinado digitalmente por MARCIA DE CARVALHO.
Documento Nº: 1633502-5161 - consulta à autenticidade em
https://siga.cjf.jus.br/sigaex/app/externo/autenticar

2016/00339 006/2017
EQUIPAMENTOS LTDA,
CNPJ/MF n.
16.549.914/0001-46

assistência técnica e conservação
de Grupo Gerador

CJF-ADM-
2015/00078

Contrato n.
061/2015

SH TECNOLOGIA S/A,
CNPJ/MF n.
01.707.536/0001-04

Fornecimento de Solução de
Telefonia IP, visando à expansão
da solução existente, bem como
atualização de software e
renovação de suporte técnico e
garantia.

CJF-ADM-
2015/00069.01

Contrato n.
021/2015

NETWORLD
PROVEDOR DE
SERVIÇOS DE
INTERNET LTDA EPP
(NWI), CNPJ/MF n.
00.545.482/0001-65

Prestação
de  serviço telefônico fixo comutado
- STFC - LOCAL, modalidade local.

CJF-ADM-
2016/00052

Contrato n.
007/2016

OVER ELEVADORES
LTDA - ME, CNPJ/MF n.
10.629.386/0001-59

Prestação de serviços de
assistência técnica e conservação
dos seis elevadores instalados no
Ed. Sede do Conselho da Justiça
Federal, compreendendo a
manutenção preventiva e corretiva,
o fornecimento de peças e insumos
e o atendimento de chamados de
emergência.

CJF-ADM-
2015/00454

Contrato n.
008/2016

POWER SAFETY
SERVIÇOS E
COMÉRCIO DE
ELETROELETRÔNICOS
LTDA-ME, CNPJ/MF n.
03.629.664/0001-02

Contratação dos serviços de
assistência técnica dos
equipamentos de UPS (
Uninteruptible Power Supply)
instalados no edifício sede do
Conselho da Justiça Federal.

CJF-ADM-
2016/00297

Contrato n.
002/2017

ROCHA CONTROLS
MONTAGEM E
SERVIÇOS
ESPECIALIZADOS EM
SISTEMAS DE
SEGURANÇA LTDA -
EPP, CNPJ/MF n.
14.417.648/0001-72

Prestação de serviços técnicos de
manutenção preventiva, corretiva,
preditiva, dos equipamentos e
instalação dos sistemas de
detecção e alarme de incêndio,
compreendendo o fornecimento de
mão de obra, ferramental,
materiais, peças e equipamentos
necessários.

CJF-ADM-
2017/00304

Contrato n.
036/2017

SAGA SERVIÇOS
TERCEIRIZADOS
LTDA-ME, CNPJ/MF n.
07.533.840/0001-69

Prestação de serviços continuados
de manutenção preditiva e
corretiva, incluindo pequenas
adaptações e reformas nas
dependências do CJF.

CJF-ADM-
2016/00180

Contrato n.
015/2016

TAFA ENGENHARIA
LTDA - ME, CNPJ/MF n.
12.859.652/0001-65

Prestação de serviços continuados
de operação, manutenção
preventiva, corretiva e preditiva dos
equipamentos de condicionamento
de ar, bem como das diversas
instalações do sistema de
climatização existentes nas
dependências do CJF e do prédio

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL

2

C
JF

P
O

R
20

18
00

53
7A

Assinado digitalmente por MARCIA DE CARVALHO.
Documento Nº: 1633502-5161 - consulta à autenticidade em
https://siga.cjf.jus.br/sigaex/app/externo/autenticar

da Gráfica.

CJF-ADM-
2015/00069.03

Contrato n.
022/2015

TELEFÔNICA BRASIL
S/A, CNPJ/MF n.
02.558.157/0001-62

Prestação de serviços Móvel
Pessoal - SMP, modalidade local,
com roamming internacional.

CJF-ADM-
2018/00009

Contrato n.
006/2018

TEMPER ENGENHARIA
E COMÉRCIO LTDA ,
CNPJ/MF n.
24.907.701/0001-77

Prestação de serviços de
manutenção corretiva do sistema
de esgoto a vácuo instalado no
edifício sede do Conselho da
Justiça Federal - CJF, de marca
EVAC.

CJF-ADM-
2018/00014

Contrato n.
005/2018

VCS COMÉRCIO E
SERVIÇOS DE
CHAVEIROS E
CARIMBOS LTDA-ME,
CNPJ/MF n.
09.252.432/0001-64

Prestação de serviços de chaveiro,
compreendendo: cópias de chaves,
modelagens, aberturas, consertos,
trocas de segredo de fechaduras e
fornecimento de cadeados e
fechaduras para móveis.

CJF-ADM-
2018/00378

Apólice n.
100.18.00013253

TRAVELERS SEGUROS
BRASIL S/A, CNPJ/MF
n. 09.064.453/0001-56

Seguro contra incêndio, raios,
explosões, fumaças e outros
sinistros para o edifício onde
funciona a gráfica deste Conselho
da Justiça Federal.

CJF-ADM-
2018/00015

Contrato n.
007/2018

DISK ENTULHO
PONTUAL COM. DE
MATERIAIS PARA
CONSTRUÇÃO LTDA
ME, CNPJ/MF n.
05.282.943/0001-78

Contratação de empresa
especializada em serviço de
entrega, remoção e transporte de
resíduos da construção civil das
Classes A e B e de outros
denominados volumosos, por meio
do fornecimento de equipamentos
de coleta do tipo Caixa Brooks para
a sede do Conselho e do prédio
onde funciona a gráfica do CJF.

CJF-ADM-
2018/00155

2018NE000263 e
2018NE000264

DI COMÉRCIO DE
PEÇAS E SERVIÇOS
PARA GERADORES
EIRELI-ME, CNPJ/MF n.
26.295.145/0001-50

Contratação de Empresa
Especializada em Modernização do
Grupo Gerador instalado no edifício
sede do CJF.

Art. 2º Cabe aos gestores, no cumprimento de suas atribuições,
acompanhar e fiscalizar a execução contratual, aplicando o Manual de Gestão de
Contratos do Superior Tribunal de Justiça, disponível na intranet deste Conselho.

Art. 3° Ficam revogadas as  Portarias n. CJF-POR-2017/00368, CJF-POR-
2017/00291, CJF-POR-2017/00294, CJF-POR-2017/00292,  CJF-POR-2017/00302,
CJF-POR-2017/00295, CJF-POR-2017/00293, CJF-POR-2017/00289, CJF-POR-
2017/00276, CJF-POR-2017/00277, CJF-POR-2017/00306 , CJF-POR-2017/00421,
CJF-POR-2017/00132, CJF-POR-2017/00303, CJF-POR-2018/00108, CJF-POR-
2018/00359 e CJF-POR-2018/00173.

Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL

3

C
JF

P
O

R
20

18
00

53
7A

Assinado digitalmente por MARCIA DE CARVALHO.
Documento Nº: 1633502-5161 - consulta à autenticidade em
https://siga.cjf.jus.br/sigaex/app/externo/autenticar

MÁRCIA DE CARVALHO

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL

4

C
JF

P
O

R
20

18
00

53
7A

Assinado digitalmente por MARCIA DE CARVALHO.
Documento Nº: 1633502-5161 - consulta à autenticidade em
https://siga.cjf.jus.br/sigaex/app/externo/autenticar

DESPACHO Nº CJF-POR-2018/00537

Referência: CJF-POR-2018/00537 de 28 de dezembro de 2018 - DIRETORIA EXECUTIVA

DE ADMINISTRAÇÃO E DE GESTÃO DE PESSOAS.

Assunto: Acompanhamento contratual

Publicação Boletim Especial de 28/12

Brasília, 31 de dezembro de 2018.

MAGALY TEIXEIRA DE FARIAS

SUPERVISOR DE SETOR

SETOR DE PROTOCOLO

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL

Classif. documental 30.01.02.02

C
JF

P
O

R
20

18
00

53
7A

Assinado digitalmente por MAGALY TEIXEIRA DE FARIAS.
Documento Nº: 1633502.15239311-6392 - consulta à autenticidade em
https://siga.cjf.jus.br/sigaex/app/externo/autenticar

	CJF-POR-2018/00537-A
	CJF-POR-2018/00537-A